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stillet af det ærede Medlem for Ribe Amts 
Zdje Valgkreds (Busk). Der kan jeg jo 
henvise til, at dette Emne, som dette Æn- 
dringsforflag omhandlet, jo er det samme, 
som er omhandlet i et Lovforslag der er 
indbragt ved privat Jnitativ, og at jeg 
derfor, ikke finder nogen Anledning til at 
komme ind paa nogen nærmere Forhandling 
af Ændringsforslaget. 

S l o t h :  Efter det Udfald, Sagen an- 
gaaende Høfdeanlæget ved Agger Kanalen 
har faaet, er der ikke nogen særlig Anled- 
ning for mig til at tage Ordet om Asw 
dringsforslag Nr. 229 angaaende en Damp- 
skibsforbiiidelse mellem Limfjordsbljeriie og 
England gennem Tvboron Kanal og jeg 
skal gøre det saa meget mindre, som baade 
den ærede Ordforer og Ministeren eg entlig 
have udtalt, at Forslaget kun er sti et be- 
tingelsesvisk Jeg skal derfor satte mig i 
den største Korthed, naar jeg motiveren af 
hvilken Grund jeg ikke kan stemme for For- 
flaget. Det er jo stillet af hele Udvalget 
ligesom det forrige paa den Basis, at det 
stal være beregnet paa  at udføre væsentlig 
jerjt Brød fra Linifjordsdyerite gennem Ty- 
borønkanalen til England Jeg maa først 
forudskikke den 2l3emærkning, at for Øieblik: 
ket er det efter de, Oplysninger, jeg har 
kunnet faa fra forskellige Sider, ikke mere 
end 8홢홢10 pCt af den samlede Kødudførsel, 
der sker til England, hvorimod c. 90 pCt. 
gaar til Tyskland Det vil altsaa ses, at 
der ikke er særlig stor Anledning til at 
gøre store Anstrengelser for denne Udførfel. 
Naar man skal gaa til at etablere en ny 
Route for Kødudførslen, saa maa der jo 
være væsentlige Betingelser til Sæde, for 
at den kan lykkes, og fremfor alt forekom- 
mer det mig, at den første Betingelse maa 
være, at denne Route er stabil, og at 
Skibene kunne gaa til nogenlunde regelmæs- 
sige Tider, dels tcl de forskellige Byer for 
at modtage Kodet og dels til England for 
at aflevere det i bestemte Havne, saa det 
kan blive ashændet der ovre paa de bestemte 
Markedsdaga ellers vil jo en saadan Vare 
som fersk Kod tage Skade og Forbindelser: 
saa have-meget liden Betydning. Nu er det 
Spørgsmaalet, om en saadan Route som 
denne kan opfylde disse Betingelser. Der 
maa vist aldeles bestemt svares Nej hertil. 
Alene Jndsejlingen til Tyboron er meget 
vanskelig; de Oplysninger, jeg har faaet 
fra Folk, der kljave nogen Forstand 
derpaa, gaa ud, paa, at der kan være flere 
Dage, hvor det i Paalands Storm er 
umuligt at sejle igennem Jndløbet, og naar 
Skibet endelig saa er inde i Limfjordem 

saa vil det ses, at Planen er, at det stal- 
sejle omkring til Nykobing og Oddesund og 
tage Fragt paa de forfkellige Steder. s Klod- 
udforslen foregaar jo væsentlig om Vinte- 
ren, og efter de Erfaringer, vi hidtil have haft, 
er det fra sagkyndig Side udtalt, at Kød- 
eksporteri ikke kan ske om Sommeren; men 
i de fleste Vintre er Limfjorden jo tilfros- 
sen, saa at Sktbe slet ikke kunne komme op 
til dissesHavne, og den Forbindelse vil alt- 
saa ikke kunne faa nogen særlig Betydning i 
den Tid af Aaret, i hvilken det vilde være 
mest frugtbringende. Det er ikke alene det, 
jeg ønsker at fremhæve, men er der nogle 
Slagterier der ovre, som have stillet Krav 
om at faa en saadan Dampskibsforbindelsei9 
Jeg tror ikke, der er noget andet Slagteri 
end et i Lemvig, hvor der er oprettet et 
mindre Slagteri; der er hverken noget i Ty 
eller i Nykobing paa Mors, derimod er der 
et Svineslagteri t Skive Men i alt Fald, 
kan jeg sige for Tys Vedkommende, som dog 
leverer det største Kontingent af Fedekreas 
tin-er, at man der ikke har villet ofre 
noget hertil, men at yderligere besaae Land- 
boforenitigernei de sidste Dage have ved- 
taget, at de ikke engang ville sende en dele- 
geret til det Delegeretmøde, som der er 
indvarslet til fra Lemvig angaaende denne 
Sag, fordi begge Foreninger ansaa Sagen 
for noget hasarderet Imidlertid er der jo 
ikke nogen Grund for mig til at komme 
længere ind paa Sagen, da det forekommer 
mig, at baade den højtærede Minister 
den cerede Ordforer mene, « at det er noget, 
som der sknn kan være Tale om som en 
Mulighed. Jeg kan dog ikke lade vcere at 
spørge den ærede Ordfører, eller Finansud- 
Valget, da det jo staar enigt, hvorledes det 
gaar til, at Udvalget er saa kulant og bered- 
villigt at gaa ind paa en saadan Bevilling 
paa et saa løst Grundlag, som det her fore- 
liggeUdeP Det forekommer mig, efter hele 
den grundige Behandling, som baade det 
ærede Finansudvalg og den ærede Minister 
gør enhver Sag til Genstand for, at jeg 
ikke kan je»rettere;eller kan tro andet, end at der 
maa ligge snoget andet bagved, og særlig at 
det ærede Medlem for Lemvig (Aaberg) maa 
have en aldeles overordentlig stor Indflydelse 
i Finansudvalget; jeg tvivler ikke om, at det 
ærede Medlem maa gøre Gengæld paa andre 
Maader. Det er en Tanke, jeg kun vil ud- 
tale, jeg tænker sikkert, at den vil blive de- 
menteret baade fra den ærede Ordforer og 
fra det ærede Medlems Side, men denne 
Tanke vil næppe kunne afkraeftesy selv om 
der fremføres» et nok saa stærkt Dementi der- 
imod. Imidlertid skal jeg ikke opholde mig 
længe herved og skulde have holdt op med 


